REQUERIMENTO
(Dos Srs. Líderes)

Requer,  nos  termos  do  artigo  155  do
Regimento  Interno  da  Câmara  dos
Deputados,  que  seja  incluído
automaticamente na Ordem do Dia o Projeto
de  Lei  nº  2060/2020,  que  cria  pacote  de
benefícios  para  os  profissionais  de  serviços
hospitalares  que  comprovadamente
permanecerem  em  atividade  durante  o
estado  de  calamidade  pública  reconhecido
pelo Decreto Legislativo nº 6, de 20 de março
de 2020, decorrente do coronavírus (COVID-
19).

Sr. Presidente

Requeremos, nos termos do artigo 155 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, urgência para apreciação do

PL  2060/2020,  que  “Cria  pacote  de  benefícios  para  os

profissionais  de  serviços  hospitalares  que  comprovadamente

permanecerem em atividade durante o estado de calamidade

pública  reconhecido  pelo  Decreto  Legislativo  nº  6,  de  20  de

março de 2020, decorrente do coronavírus (COVID-19)”.

Deputada JOICE HASSELMANN
Líder do PSL

Sala das Sessões, 22 de abril de 2020.

*C
D2

03
99

23
20

60
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r J
oi

ce
 H

as
se

lm
an

n
(P

SL
/S

P)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
36

4,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Joice Hasselmann )

Requeremos, nos termos do

artigo 155 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, urgência para

apreciação do PL 2060/2020, que “Cria

pacote de benefícios para os profissionais

d e  s e r v i ç o s  h o s p i t a l a r e s  q u e

comprovadamente permanecerem em

atividade durante o estado de calamidade

púb l ica  reconhec ido  pe lo  Decre to

Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020,

decorrente do coronavírus (COVID-19)”.

Assinaram eletronicamente o documento CD203992320600, nesta ordem:

 1  Dep. Joice Hasselman (PSL/SP) - LÍDER do PSL

 2  Dep. Soraya Santos (PL/RJ)

 3  Dep. Jorge Solla (PT/BA)

 4  Dep. Arthur Lira (PP/AL) - LÍDER do Bloco PL, PP, PSD, MDB, DEM,

SOLIDARIEDADE, PTB, PROS, AVANTE

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r J
oi

ce
 H

as
se

lm
an

n
(P

SL
/S

P)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
36

4,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.